
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Dipartimento di Psicologia dei Processi di Sviluppo e Socializzazione 
Via dei Marsi n. 78, 00185 Roma 
T (+39) 06 49917651 F (+39) 06 49917652 
http://dip38.psi.uniroma1.it 

D.D. n. 35/2022 
Prot. n. 1461 
Class. I/13 
 

DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA PROCEDURA VALUTATIVA DEI 
RICERCATORI A TEMPO DETERMINATO DI TIPOLOGIA B AI FINI DELLA CHIAMATA NEL RUOLO 

DI PROFESSORE DI II FASCIA  
(ART. 24, COMMA 5, LEGGE N. 240/2010) 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI  

PSICOLOGIA DEI PROCESSI DI SVILUPPO E SOCIALIZZAZIONE 
 

VISTO   l’art. 24 della Legge n. 240/2010; 
VISTO   lo Statuto di “Sapienza” Università di Roma, emanato con D.R. n. 3689 del 

29/10/2012, così come modificato dal D.R. n. 1549/2019 del 15/05/2019; 
VISTO l’art. 14 del “Regolamento unico per l'assegnazione delle risorse e per le 

procedure di chiamata dei professori di I e II fascia e di reclutamento dei 
ricercatori a tempo determinato di tipologia B 
presso "Sapienza" Università di Roma” (emanato con D.R. n. 3606/2021 
del 27.12.2021); 

VISTA  la nota del 09.11.2022 del Direttore dell’Area Supporto Strategico e 
Comunicazione con la quale si comunica che le risorse per la potenziale 
tenure track della Dott.ssa Flavia Albarello (SSD M-PSI/05, SC 11/E3) e 
della Dott.ssa Susana Martins Alves (SSD M-PSI/05, SC 11/E3) sono state 
inserite nella programmazione del fabbisogno triennale di personale per 
l’anno 2023, approvata dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 
439/2021 del 20.12.2021 e che, pertanto, il Dipartimento di Psicologia dei 
processi di sviluppo e socializzazione è autorizzato ad attivare le relative 
procedure di valutazione; 

VISTA l’acquisizione dell’ASN alle funzioni di professore universitario di II fascia 
nel SC 11/E3, conseguita dalla Dott.ssa Susana Martins Alves e valida dal 
16.11.2020 al 16.11.2030; 

CONSIDERATA la necessità di attivare la procedura e di nominare le relative Commissioni 
di valutazione 

 
DECRETA 

 
la Commissione di valutazione della Dott.ssa Susana Martins Alves, ai fini della chiamata nel ruolo di 
professoressa di II fascia ai sensi dell’art. 24, comma 5, Legge 240/2010, nella composizione sotto-
elencata: 
Marino Bonaiuto (Professore di ruolo di I fascia, SSD M-PSI/05, SC 11/E3, “Sapienza” Università di 
Roma); 
Alessandra Talamo (Professoressa di ruolo di I fascia, SSD M-PSI/05, SC 11/E3, “Sapienza” Università 
di Roma); 
Gilda Sensales (Professoressa di ruolo II fascia, SSD M-PSI/05, SC 11/E3, “Sapienza” Università di 
Roma). 
 
La Commissione di valutazione è tenuta a concludere i propri lavori entro 20 giorni dalla 
comunicazione del presente provvedimento di nomina. 
 
Roma, 17.11.2022 
                                               F.to Il Direttore 

                     Prof. Fiorenzo Laghi         
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai    

                       sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 


